¹¹⁶ d. 14, q. 9 (1.^a, 2.^a et 4.^a concl.), nn. 2, 3 et 6.

¹¹⁷ d. 14, q. 9 (3.^a concl.), n. 4.

Et s e c u n d a pars conclusionis patet ex dictis in praecedenti
 1450 quaestione,¹¹⁸ nam si animae separatae daretur corpus non obnoxium
 corruptioni a quo non impediretur in intellectionibus intellectualibus,
 tale corpus appeteretur ab anima, et anima separata posset habere
 hunc actum: «Si daretur mihi hoc corpus, vellem uniri illi.» Quia ta-
 1455 men putaret impossibile informare tale corpus, ideo non appeteret hoc
 voluntate efficaci et absoluta.

Sed c o n t r a p r i m a m partem est argumentum: Ergo nunc
 naturaliter desiderat anima exire a corpore isto, cuius contrarium ex-
 perimur.

R e s p o n d e t u r {nunc esse alligatam animam appetitui
 1460 sensitivo, qui maxime morti reluctatur, quia tunc perit.

I t e m, cognitio futurae vitae est incerta et status dubius, et
 ideo formidat anima exire a corpore.

I t e m, amor praesentium trahit animam,) nec contemplatio et
 bona futura tanti aestimantur; et ideo non est eadem ratio animae con-
 1465 iunctae et separatae.

4. T e r t i a c o n c l u s i o: Nunc de facto animae separatae appet-
 tunt reuniri appetitu elicitio et absoluto —Apoc 6—¹¹⁹

Et ratio est, quia cognoscunt quod debent reuniri corporibus, in
 quibus habent perfectionem suam et nulla privantur. Quae cognitio
 1470 supernaturalis est, et ideo ex hac parte appetitio supernaturalis est, li-
 cet ex parte sui sit absolute naturalis.¹²⁰ Nec tamen ideo non violentae
 manent, quia non illis corpora tribuuntur, sed libenter obediunt, et
 certo sciunt quod suo tempore propria corpora recuperabunt, in qui-
 bus perpetuo Deo [fruentur], cui honor et gloria in saeculorum saecula.
 1475 Amen

Finis librorum De Anima

- 1450 non obnoxium S, obnoxium (!) (Ib.) L 1459 nunc S, tunc P
 1461 cognitio... dubius S, status futurae vitae est incertus P 1461 incerta S, curta
 (!) (Ib.) L 1462 exire S, exitum P 1463 Item S, et P 1463 animam S,
 illam P 1463 nec contemplatio om. L 1464 futura add. quia futura (Ib.)
 L 1464 tanti S, minus (Ib.) L
- 4 1466 Tertia S, Quarta (VI 10, 4) L 1466 separatae add. ac iustae (Ib.) L
 1467 Apoc. 6 add. Vidi subtus altare animas, et clamabam, usquequo Domine non
 iudicas, etc. L 1471 sui S, termini (Ib.) L 1474 fruentur L, serventur S

Segunda parte de la tesis: Resulta evidente de las investigaciones de la cuestión anterior:¹¹⁸ En efecto, si al alma separada se le diera un cuerpo no sometido a la corrupción y que no ofreciera obstáculos a las operaciones intelectuales, tal cuerpo sería para el alma objeto de apetición, y el alma separada podría realizar este acto: «Si se me diera un cuerpo así, querría unirme a él.» Sin embargo, no lo apetecería con voluntad eficaz y absoluta, justamente porque informar un cuerpo así lo juzgaría imposible.